Grulms Pneumatik GmbH - Industriestraße 8 - 67269 Grünstadt - Telefon 06359/83006 - Telefax 06359/85422
174
0
GRULMS - Schläuche: Ventilationsschläuche / Abriebfeste Schläuche
 Kunststoff Absaugschlauch Airflex®
Temp.: -15°C bis +60°C
Beschreibung: Kunststoff Absaugschlauch für Luft, Gas, Rauch, Staub, Pulver und
chemische Dämpfe. Auch hervorragend als Kabelschutzschlauch
einsetzbar. Nicht geeignet für Funkenflug bei Schweissgeräten. Knickfest
und sehr flexibel. Biegeradius: 1 x Innendurchmesser. Aufbau: Kunststoff, grau
mit eingebetteter Spirale aus schlagfestem PVC, innen glatt, aussen gewellt.
Schlauch-Ø Gewicht Vakuum lieferbar Farbe Best.-Nr. Typ Preis
Innen kg/mtr MWS mtr./Rolle p.mtr.
20 0,120 6,0 30 grau 8166 VSAX-20 2,60
25 0,160 5,5 50 grau 8167 VSAX-25 3,36
30 0,220 4,5 50 grau 8168 VSAX-30 4,54
32 0,240 4,5 50 grau 8169 VSAX-32 4,75
35 0,270 4,5 50 grau 8170 VSAX-35 5,25
38 0,310 4,5 50 grau 8171 VSAX-38 6,09
40 0,330 4,5 50 grau 8172 VSAX-40 6,51
45 0,410 4,0 50 grau 8173 VSAX-45 8,19
50 0,500 4,0 50 grau 8174 VSAX-50 9,38
60 0,600 4,0 50 grau 8175 VSAX-60 11,02
63 0,625 4,0 50 grau 8176 VSAX-63 11,83
70 0,700 4,0 50 grau 8177 VSAX-70 13,06
76 0,780 4,0 50 grau 8178 VSAX-76 13,44
80 0,900 4,0 50 grau 8179 VSAX-80 15,55
90 1,050 4,0 50 grau 8180 VSAX-90 18,05
102 1,250 4,0 50 grau 8181 VSAX-102 21,31
110 1,400 3,5 30 grau 8182 VSAX-110 22,00
120 1,500 3,5 30 grau 8183 VSAX-120 23,76
127 1,600 3,5 20 grau 8184 VSAX-127 25,52
130 1,650 3,5 30 grau 8185 VSAX-130 26,60
140 1,800 3,5 30 grau 8186 VSAX-140 28,64
152 2,000 3,0 20 grau 8187 VSAX-152 30,69
160 2,200 2,5 20 grau 8188 VSAX-160 35,12
180 2,500 2,5 20 grau 8189 VSAX-180 39,77
203 2,700 2,0 20 grau 8190 VSAX-200 41,75
254 3,600 2,0 10 grau 8191 VSAX-250 60,06
305 4,500 1,0 10 grau 8192 VSAX-300 75,41
 Sandstrahlgebläseschlauch Turbocord®
Platzdruck: 36 bar Temp.: -30°C bis +80°C
Beschreibung: Sandstrahlgebläseschlauch mit hochabriebfester Seele.
Betriebsdruck: 12 bar. Innenseele: NR, schwarz, glatt.
Aussendecke: SBR, schwarz, stoffgemustert. Elektr. Widerstand: < 10 6 Ohm.
Abriebwerte: 60 - 70 mm³ nach DIN 53516
Schlauch-Ø zul. Druck lieferbar Farbe Best.-Nr. Typ Preis
Innen Wand Aussen bei 20° C mtr./Rolle p.mtr
13 7 27 12 bar 40 schwarz 8193 ASTC-13 12,30
19 7 33 12 bar 40 schwarz 8194 ASTC-19 13,05
25 7 39 12 bar 40 schwarz 8195 ASTC-25 14,10
32 8 48 12 bar 40 schwarz 8196 ASTC-32 14,94
38 8,5 55 12 bar 40 schwarz 8197 ASTC-38 22,65
42 9 60 12 bar 40 schwarz 8198 ASTC-42 25,80
50 10 70 12 bar 40 schwarz 8199 ASTC-50 33,75
 Abriebfester Schlauch Turboflex®
Platzdruck: 12 bar Temp.: -30°C bis +80°C
Beschreibung: Strahlmittel-Absaugschlauch auch geeignet für Kies und Schlamm, mit kerb-
und verschleissfester Seele. Betriebsdruck: 4 bar.
Innenseele: Paragummi, braun, glatt. Aussendecke: SBR/NR, schwarz,
stoffgemustert. Einlagen: Stahldrahtspirale und Kupferlitze.
Schlauch-Ø zul. Druck lieferbar Farbe Best.-Nr. Typ Preis
Innen Wand Aussen bei 20° C mtr./Rolle p.mtr
51 6,5 64 4 bar 40 schwarz 8200 ASTF-51 31,20
63 6,5 76 4 bar 40 schwarz 8201 ASTF-63 39,00
76 7,5 91 4 bar 40 schwarz 8202 ASTF-76 49,65
102 8 118 4 bar 20 schwarz 8203 ASTF-102 62,85
125 8 141 4 bar 20 schwarz 8204 ASTF-125 89,40
152 10,5 173 4 bar 20 schwarz 8205 ASTF-152 133,35